**C**ōtra leges.  
C. de pdijs mi. p  
totum.

**E**os qui ad  
eccliam. r. xvij. q.  
iij. reum.

**M**ācipijs. de  
istis manumissis  
ab ecclia vel de cō  
mēdatis ecclie di  
cit. h. q. si impes  
tatur sup libtate  
ir si ecclā ecclesia  
lico iudice tēt

inter responde. vñ et si quis eos detinēs nollet rñdere n corā seculari  
iudice possit itari cū ecclia excoicare. si vero non sūt manumissi in ec  
lesia tūc pmo debet ouemri qui eos molestat sub seculari iudice. et si  
n vult satisfacere p eū tūc ecclia opelleret eū excoicando vel alio mō  
lau. dicit qz vbiqz manumittatur nisi manumittantur in ecclesia vt  
clerici herēt vt ex de huius nō ord. c. i. in pte de cōsā. qz h pmo ouemē  
bus est qui litē eis facit sub iudice suo seculari. Jo. mñ forte hoc face  
ret laicus in fraudē ex de iur. pa. relatū. q. ad s. b. Sz quero ad qd g  
recipit ecclia libtos sub pte dōne sua cū illd ius sit in omibz alijs. qz  
si q. ius nō pt hrē iusticiā corā seculari iudice accedit ad ecclesiasti  
cum iudicem ut ex de fo. ope. ex trāmissa. vidr ergo qz liberti spēdent  
ad iudiciū ecclie. ut. xi. q. i. xpianis. vel dic qz licet ille p sone et alie de  
quibz h agitur recipiatur sub pte dōne ecclie nō tñ eximūtur a iudi  
cio seculari vt ex d pūl. recepimus. et est expñū in iudicijs extra de  
fo. ope. ex tenore. in vna excoicetur in alia denuntietur. si dicas qz

**D**er omnes nemo pluries pt excoicari p. c. ex de huius nō or. c. i.  
i. de h habes ad plenū. ij. q. iij. engeltrudam. et ex de sen. ex. officij  
b. C. Coherceatur. nisi admomtus satisfaciat. et ē ar. s. omne crimen of  
se ecclesiasticū. xxxv. q. vi. epus in sinoto.

**L**iberti. peculio. h nūquid liber hō habz peculū. non. qz sic fuus  
non habz bona ita paterfamilias nō habz peculū. ff. de. v. sig. pater  
familias. h loquitur h scdm tpus quo seruus erat. vel peculū sumit

**Tueatur ecclesia quos in sui defen  
sione suscepit. rub.**

**R**eligiosu prsus r execrabi  
le iudicamus si quisqz clericus vel  
extraneos in sua tuitōne susceptos  
nō omni fide et tota animi sui edu  
cauerit sanctitate. Ac cū olimpius  
diaconus dilectōnis tue felicis atz  
olimpj suggeratur auūculus. eos  
qz puulos tutele vice suscepit nu  
triēdos vltra latrocimū esse iudica  
mus. qz eos honusculis pentū sicut  
asserūt reliqt extorres. alia retmen  
do. alia otra leges r iura vōdendo.

**I**te ex dci. aurafico. **Confugi  
entes ad eccliam extrahere nō licet.**

**E**os qui ad eccliam ofugerint  
tradi nō oportet h loci sancti  
reuerētia et intercessione defendi. si  
quis aut mancipia clericorū p suis  
mācipijs ad eccliam ofugietibz cre  
diderit occupāda. p omnes ecclias  
districissima dānacōne feriat. In  
ecclia quoqz manumissos et p testa  
mentū ecclie omēdatos si quis in h  
uitutem vel obsequiū vel ad colona  
riam odicōnem reuocare tēptauit  
aiaduerfione ecclia stica coherceat.  
**I**tem ex dclio agathenfi.

**I**mprope. ar. C. de inoffi. testa. l. ul. ff. ad trebel. cogi. pmo. R. n. de  
peculio aut hui q manumittitur h in sūma notabis. qz si manumittit  
inter viuos dñs vidr ei ocedē peculū nisi eximat expñe. si autem in  
testamento libtas ei relinqtur peculū apud heretom remanet n exp  
pñe ei ocedatur. C. de peculio eius q lib. me. l. vna.

**S**expositus. exponitur aut quis a pte vel dño vel ab extraneo

si a pte vel a dño  
aut necitate aut  
spōte. si spōte nū  
quā pt eū postea  
recolligē. nec em  
suū dicere potuit  
quē peuntem cō  
templie. C. de in  
fan. expo. l. i. r ij.  
si aut necitate re  
petit qñcumqz. qz  
muit9 vidr expo  
fuisse. C. de infan.  
expo. l. i. In hris  
casibz locū nō ha  
bet cōtestatō qd  
tñ dixi de necitate  
vidr male d icum  
nam dicit lex qz si  
ipse n pt eū alere  
debz eū i zenoto  
chiū mittere. C. de  
la. ti. li. tol. l. vna.  
ff. scimū s. h. qd  
dixi itelli gas cū  
nullū talē locū in  
uenit r itelligas  
maxie h de filijs  
nā de suo vidr qz  
poti9 debeat eum  
vōdē qz ex pone. r  
est iste casus in d  
suus habit9. p d  
relicto stati in li  
bertatem eripitur  
vt. C. de lat. lib.  
toll. et in autē. de  
nupē. ff. ampli9  
q. multo magis  
alias occupati cō  
ceditur. si aut ab  
ofneo r sciēte dño  
vel patre locū hz  
qd hic dr. si vero  
ignorāte h p re

**Libtate tueat ec. libtos fcos**

**L**ibertos legitime a dñis suis  
factos ecclia si necitas fuerit vel ex  
egerit tueatur. quos si quis an au  
diētiam aut puadere aut expoliare  
presumpserit ab ecclia repellatur.

**I**te ex dci. toletano. iij. **A factō  
tibi defēdāt libti q i fuiturē tuocāt**

**L**iberti qui a quibuscūqz ma  
numissi sunt atqz ecclie patro  
cimo cōmendati existūt sicut regu  
le antiquoz patz ostituerūt sacer  
dotali defensione a cuiuslibet insolē  
tia ptegāt siue in statu libtatis eo  
rū seu in peculio qd habere noscūt.

**I**tem ex dclio toletano.

**Expositos defendat ecclesia si quis  
eorū calumniator extiterit.**

**S**expositus ante eccliam cu  
iulcūqz sit miseratōe collectus cōte  
statōnis ponatur epla. vt si is qui  
collectus est intra decem dies que  
ficus agnitūqz non fuerit secus  
habeat eū qui collegit. Sane qui  
post pdictū tempus calūniator ex  
titerit vt homicida ecclesiastica di  
stictōne damnabitur sicut patrum  
sanxit autoritas.

petē qñcūqz venerit. C. d infan. ex. l. i. h. die qz tātū vsqz ad decē dies  
auditur pater in h casu qd verius credo qz de hris que publice fiunt  
non pt ptendi ignorātia. vt xvi. di. qd dicitis. Item pt dici qñ pater  
pā volūtate exposuit. Jo h teneas breuiter qz si a patre ifans expo  
mtur vel ab alio eo sciēte vel ratū habente stati libatur a patria po  
testate et si dñs itom fecerit fuus stati eripitur in libtate. et libtus  
in igenuitate. Et idē est si alimēta fuerint istis languētibz tēnegata.  
aut si isti languētes expositi fuerint cuiuscūqz sint etatis. et qz eos su  
scipiūt non hnt aliqd ius i ipsis ut ex d ifanti. vel lag. expo. c. vno. b.